

إعلان أرباح أفالون فارما

الربع الأول من عام ٢٠٢٥

سجلت شركة الشرق الأوسط للصناعات الدوائية (أفالون فارما) صافي دخل بلغ ١٩,٤ مليون ريال سعودي خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٥، محققة نمواً ملحوظاً بنسبة ١٠٧٪ مقارنة بنفس الفترة من عام ٢٠٢٤.

أبرز النتائج المالية:

إجمالي الإيرادات: بلغ ٩٧,٤ مليون ريال سعودي، بزيادة قدرها ٢٨٪ مقارنة بـ ٧٥,٨ مليون ريال سعودي في الربع الأول من ٢٠٢٤.

إجمالي الدخل: ارتفع بنسبة ٣٣٪ ليصل إلى ٦,٣ مليون ريال، مقارنة بـ ٤٥,٣ مليون ريال سعودي في نفس الفترة من العام السابق.

صافي دخل: بلغ ١٩,٤ مليون ريال سعودي، بنمو سنوي قدره ١٠٧٪ مقارنة بـ ٩,٤ مليون ريال سعودي في الربع الأول من ٢٠٢٤.

إجمالي حقوق المساهمين: ارتفع إلى ٣٨٧,٦ مليون ريال سعودي، بزيادة ٢٣٪ عن ٣١٥,٥ مليون ريال في نفس الفترة من العام الماضي.

ربحية السهم: ارتفعت من ٤٧,٤ ريال سعودي في الربع الأول من ٢٠٢٤ إلى ٩٧,٠ ريال سعودي في الربع الأول من ٢٠٢٥.

الرياض، ١٢ مايو ٢٠٢٥ – الدوافع الرئيسية للأعمال تعكس زيادة كبيرة في الأرقام مقارنةً بالعام السابق. فقد ارتفعت الإيرادات خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٥ بنسبة ٢٨٪ مقارنةً بالفترة نفسها من العام الماضي، لتصل إلى ٩٧,٤ مليون ريال سعودي. ويُعزى هذا النمو إلى الأداء القوي للمبيعات في كل من القطاعين الحكومي والخاص، والذين ساهما بـ ١٢ مليون ريال و ١٤ مليون ريال على التوالي. كما ساهم استقطاب عدد كبير من حسابات العملاء الجدد، إلى جانب إطلاق مجموعة من المنتجات الجديدة بعد الربع الأول من عام ٢٠٢٤، في تعزيز هذا الأداء الإيجابي. وقد تم ذلك بالتوازي مع تنفيذ استراتيجية توزيع مبيعات منضبطة ومتوازنة، راعت المتغيرات في الأسواق الدولية التي تعمل فيها الشركة. وقد انعكس هذا الزخم الإيجابي على إجمالي الربح، الذي نما بنسبة ٣٣٪ ليصل إلى ٦,٣ مليون ريال سعودي، كما وصل صافي الربح في الربع الأول من ٢٠٢٥ إلى ١٩,٤ مليون ريال سعودي، محققاً نمواً سنوياً قدره ١٠٧٪. ويعكس هذا الأداء المتقدم تحسن كفاءة المبيعات، وتطور هوامش الربح. ومن ثم، تضاعفت ربحية السهم إلى ٩٧,٩ ريال سعودي.

وفي تعليقه على هذه النتائج، صرّح الأستاذ محمد ماهر الغنام، العضو المنتدب والرئيس التنفيذي لشركة أفالون فارما، قائلاً: “واصلنا خلال الربع الأول التزامنا بتنفيذ ركائز استراتيجيتنا وتعزيز عروضنا الأساسية لتقوية موقعنا التنافسي. وعلى الرغم من توقعاتنا بانخفاض نسبي في بداية العام مقارنة بالربع الرابع من ٢٠٢٤، فَيُعزى بشكل رئيسي إلى ديناميكيات الأعمال وقرارات داخلية متعلقة بموسمية المنتجات واستراتيجية التوزيع المرحلي للمبيعات المعتمدة خلال الربع الأول من العام. وبدأنا نلمس الأثر الإيجابي للمنتجات الجديدة وقاعدة العملاء التي قمنا بتوسيعها العام الماضي.”

واختتم الغنام تصريحه بقوله:

“نواصل التركيز على مبادئنا الأساسية بتقديم منتجات رائدة تعكس احتياجات عملائنا، وتعظيم القيمة المقدمة لمساهميننا. حيث بدأنا عام ٢٠٢٥ بإطلاق استراتيجية (ACE)، التي تمثل انطلاقة جديدة نحو مستقبل مستدام ونمو متوازن. كما نؤكد على دورنا الفاعل في دعم مستهدفات رؤية المملكة ٢٠٣٠، وبذل كل غالٍ ونفيس لتعظيم قيمة عملائنا وعوائد مساهميننا.”

ملخص قائمة الدخل

نسبة التغير السنوي	عن فترة الثلاثة شهور المنتهية في ٣١ مارس (غير مدققة)		
	2024	2025	
28%	75,819,700	97,361,107	الإيرادات
22%	-30,523,050	-37,093,712	تكلفة الإيرادات
33%	45,296,650	60,267,395	إجمالي الربح
19%	-19,685,157	-23,377,443	مصفوفات البيع والتوزيع
9%	-13,292,835	-14,491,672	المصفوفات العمومية والإدارية
-	31,756	-	(خسارة) / عكس انخفاض قيمة الذمم التجارية المدينة
490%	-16,214	-95,612	إيرادات / (مصفوفات) أخرى
81%	12,334,200	22,302,668	الربح التشغيلي
2%	-1,340,437	-1,364,466	تكاليف التمويل
90%	10,993,763	20,938,202	الربح قبل الزكاة
-5%	-1,625,001	-1,539,921	مصاريف الزكاة
107%	9,368,762	19,398,281	صافي الربح للسنة
			الدخل الشامل الآخر
			(العناصر التي لن يتم إعادة تصنيفها في قائمة الأرباح والخسائر):
-	(270,772)	-	الاستثمار في حقوق الملكية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر - التغير الصافي في القيمة العادلة
-	(270,772)	-	إعادة قياس التزامات منافع الموظفين محددة القيمة
113%	9,097,990	19,398,281	إجمالي الدخل الشامل الآخر للسنة
107%	0.47	0.97	أرباح السهم الأساسية والمخفضة (ٻ)

سجلت شركة أفالون فارما ارتفاعاً في إجمالي الربح بنسبة ٣٣٪ ليبلغ ٦,٣ مليون ٻ سعودي خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٥، مقارنة بـ ٤٥,٣ مليون ٻ في نفس الفترة من العام السابق، مدفوعاً بنمو الإيرادات بنسبة ٢٨٪ لتصل إلى ٩٧,٤ مليون ٻ، رغم ارتفاع تكلفة الإيرادات بنسبة ٢٢٪ لتبلغ ٣٧,١ مليون ٻ.

بلغ الربح التشغيلي ٢٢,٣ مليون ٻ سعودي، بزيادة ٨١٪ مقارنة بـ ١٢,٣ مليون ٻ في الربع الأول من ٢٠٢٤، ويُعزى هذا النمو إلى ارتفاع إجمالي الربح، رغم ارتفاع مصاريف البيع والتوزيع بنسبة ١٩٪ لتبلغ ٢٣,٤ مليون ٻ، وزيادة المصاريف العمومية والإدارية بنسبة ٩٪ لتصل إلى ١٤,٥ مليون ٻ.

وارتفع الربح قبل الزكاة بنسبة ٩٠٪ ليصل إلى ٢٠,٩ مليون ٻ سعودي، مقارنة بـ ١١ مليون ٻ في الربع الأول من عام ٢٠٢٤، ويُعزى ذلك إلى التحسن القوي في الربح التشغيلي، رغم الزيادة الطفيفة بنسبة ٢٪ في تكاليف التمويل لتبلغ ١,٤ مليون ٻ.

أما صافي الربح فقد ارتفع إلى ١٩,٤ مليون ٻ سعودي، بزيادة سنوية قدرها ١٠٧٪ مقارنة بـ ٩,٤ مليون ٻ في الربع المماثل من العام السابق. ويعود هذا الارتفاع إلى نمو الربح قبل الزكاة بنسبة ٩٠٪، وانخفاض مصاريف الزكاة بنسبة ٥٪ لتبلغ ١,٥ مليون ٻ سعودي مقارنة بـ ١,٦ مليون ٻ سعودي خلال الربع الأول من ٢٠٢٤. وهذا ما أدى لارتفاع ربحية السهم إلى ٠,٩٧ ٻ سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٥، مقارنة بـ ٠,٤٧ ٻ سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٤.

ملخص الميزانية العمومية

نسبة التغير الربع نوي (QoQ)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	31 مارس 2025 (غير مدققة)	
			الأصول
			الأصول غير المتداولة
2%	120,764,715	122,622,309	الممتلكات والمعدات
3%	50,592,367	51,988,087	الأصول غير الملموسة
2%	171,357,082	174,610,396	إجمالي الأصول غير المتداولة
			الأصول المتداولة
1%	93,595,532	94,645,620	المخزون
2%	217,484,690	222,893,219	الذمم المدينة التجارية
3%	21,698,020	22,316,661	المدفوعات المسبقة والأصول المتداولة الأخرى
50%	22,645,719	33,868,617	النقدية وما في حكمها
5%	355,423,961	373,724,117	إجمالي الأصول المتداولة
4%	526,781,043	548,334,513	إجمالي الأصول
			حقوق الملكية والالتزامات
			حقوق الملكية
0%	200,000,000	200,000,000	رأس المال
0%	25,253,411	25,253,411	الاحتياطي النظامي
0%	-11,751,592	-11,751,592	الخسائر الشاملة الأخرى
13%	154,707,576	174,105,857	الأرباح المحتجزة
5%	368,209,395	387,607,676	إجمالي حقوق الملكية
			الالتزامات
			الالتزامات غير المتداولة
-	-	-	القروض والتمويل
2%	24,536,489	24,974,393	منافع الموظفين
2%	24,536,489	24,974,393	إجمالي الالتزامات غير المتداولة

ملخص الميزانية العمومية

نسبة التغير الربع نوي (QoQ)	31 ديسمبر 2024 (مدققة)	31 مارس 2025 (غير مدققة)	
			الالتزامات الحالية
-2%	62,308,124	60,861,383	القروض قصيرة الأجل
-50%	3,168,968	1,584,484	القروض والتمويل
39%	27,349,169	38,096,091	الذمم الدائنة التجارية
-22%	34,116,138	26,577,805	المصروفات المستحقة والالتزامات المتداولة الأخرى
22%	7,092,760	8,632,681	الزكاة المستحقة
1%	134,035,159	135,752,444	إجمالي الالتزامات المتداولة
1%	158,571,648	160,726,837	إجمالي الالتزامات
4%	526,781,043	548,334,513	إجمالي حقوق الملكية والالتزامات

بلغ إجمالي الأصول في نهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٥ نحو ٥٤٨,٣ مليون ريال سعودي، محققاً نمواً بنسبة ٤٪ مقارنة بـ ٥٢٦,٨ مليون ريال في نهاية الربع الرابع من ٢٠٢٤. ويُعزى هذا النمو بشكل رئيسي إلى الارتفاع الملحوظ في بند النقد وما في حكمه بنسبة ٥٠٪، حيث بلغ ٣٣,٩ مليون ريال مقارنة بـ ٢٢,٦ مليون ريال في الربع السابق.

وبالمثل، ارتفع إجمالي حقوق الملكية والالتزامات بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٥ ليصل إلى ٥٤٨,٣ مليون ريال سعودي، مقارنة بـ ٥٢٦,٨ مليون ريال في نهاية الربع السابق. ويُعزى هذا النمو إلى ارتفاع الحسابات الدائنة التجارية بنسبة ٣٩٪ لتصل إلى ٣٨,١ مليون ريال مقارنة بـ ٢٧,٣ مليون ريال سعودي في الربع السابق، إلى جانب ارتفاع الزكاة المستحقة بنسبة ٢٢٪ لتبلغ ٨,٦ مليون ريال مقارنة بـ ٧,١ مليون ريال في الربع السابق. وفي المقابل، حدّ من هذا النمو انخفاض المصروفات المستحقة والالتزامات الأخرى بنسبة ٢٢٪ لتصل إلى ٢٦,٦ مليون ريال مقارنة بـ ٣٤,١ مليون ريال، إلى جانب تراجع الجزء الحالي من القروض بنسبة ٥٠٪ من ٣,٢ مليون ريال سعودي في الربع الرابع من عام ٢٠٢٤ إلى ١,٦ مليون ريال سعودي خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٥.

نسبة أساسية

نسبة التغير	نهاية عام ٢٠٢٤	الربع الأول 2025	
+0.31	2.44	2.75	نسبة السيولة الجارية
+2 نقطة مئوية	2%	4%	العائد على الأصول
+2 نقطة مئوية	22%	22%	العائد على حقوق الملكية
-3 نقطة مئوية	0.48	0.43	الدين الي حقوق الملكية

معلومات إضافية رأي المدققين غير معدل

تتوفر القوائم المالية لشركة أفالون فارما، تقرير الأرباح، عرض المستثمرين، إلى جانب المزيد من المواد ذات الصلة، على الموقع الإلكتروني لعلاقات المستثمرين:

<https://www.avalonpharmaceutical.com/investors>

معلومات الاتصال

علاقات المستثمرين:

Tel. +966 920010564 +966 118365000
investors.relations@avalon.com.sa